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RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN
Miljø- og affaldstilsyn hos Beredskab og Sikkerhed I/S, Strandvejen 11, 8585 Glesborg.
	Tilsynsdato:
	10.06.2025

	Fra virksomheden deltog:
	Jan Recke

	Fra Norddjurs Kommune deltog:
	Aase Mikkelsen

	Virksomhedens kontaktperson:
	Jan Recke, Beredskabsinspektør og Teamleder Logistik

	Virksomhedens CVR-nr.:
	34009570

	Virksomhedens telefonnr.:
	51338578

	Virksomhedens mail-adresse:
	Jr@bsik.dk 

	Antal ansatte i virksomheden:
	14 

	Virksomhedstype:
	Brandstation (H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel, Redningsstationer)




Baggrunden for miljøtilsynet
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i Miljøbeskyttelsesloven[footnoteRef:1]. Brandstationen har ligget på denne adresse siden slut '90'erne.  [1:  Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024] 




Opsummering af miljøtilsynet
Virksomheden fremstår ryddelig og velholdt. 

Generelt
Virksomheden er brandstation drevet af Beredskab og Sikkerhed (BSIK) med 14 frivillige brandmænd, 1 holdleder. Stationen er en hjælpestation bemandet med en automobilsprøjte.

Spildevand
Olieudskiller er tilmeldt tømningsordning. Virksomheden eftersender oplysninger omkring sidste tømningsdato senest d. 01.07.2025.
 
Støj
Der har ikke været klager over støj. 

Luft
Ikke relevant. 

Fyringsanlæg og olietanke
Disse findes ikke og har ikke tidligere været opsat på matriklen. Der er luft til luft pumper og el-vandvarme.

Jordforurening
Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol
Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser
Ingen tidligere. 

Kemikalier og skumvæsker
Virkomheden registrerer sine kemikalier, herunder brandslukningsskum, i et elektronisk databasesystem. Der opbevares skumvæske, rensevæske til oprensning af veje ved trafikuheld, bilvaskemidler m.m. i spildbakke eller i kemiskab. 

Norddjurs Kommune henviser i øvrigt til denne folder: 
Forskrift om opbevaring af olie og kemikalier_marts 2019.pdf

Tidligere har PFOS været anvendt i brandslukningsskum, men efter et forbud mod anvendelse af PFOS i brandslukningsskum i 2011, er der sket en konvertering til PFAS-frie produkter eller produkter som har indeholdt andre PFAS end PFOS. Siden 1. juli 2024 har Danmark haft et nationalt forbud mod brug af brandslukningsskumkoncentrat med PFAS på brandøvelsespladser. Snart bliver forbuddet mere vidtrækkende og kommer til at gælde i hele EU Nu bliver PFAS i brandskum forbudt i hele EU - Miljø- og ligestillingsministeriet

Jan Recke (Beredskabsinspektør og Teamleder Logistik) oplyste, at stationen længe har anvendt og anvender silikonebaseret brandskum, som også er billigere end PFAS-holdigt brandslukningsskum. Der har ikke været brandøvelsesplads på denne adresse. 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport	
Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn[footnoteRef:2] offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til aami@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 01.07.2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. [2:  Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019] 


Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven[footnoteRef:3], forvaltningsloven[footnoteRef:4] og miljøoplysningsloven[footnoteRef:5] sætter. [3:  Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020]  [4:  Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014]  [5:  Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017] 



Affaldstilsyn 
Sortering af erhvervsaffald
Virksomheden foretager korrekt sortering af husholdnings- og erhvervsaffald i affaldsfraktioner glas/metal, plast osv. efter anvisning og hjælp fra Reno Djurs og med egnede beholdere. 

Brugerbetaling
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn.

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november.
Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025.
Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025.




Med venlig hilsen

Aase Mikkelsen
Miljøsagsbehandler
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